
  

 
 
 
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
31. 5. 2024 
 
 
Letošní Young Stars zasadili své stromy do festivalové aleje  
 
Zlín – Hned dva nové stromy přibyly v pátek 31. května do Univerzitního parku. 
Zasadili je Darija Pavlovičová, Anna Fialová, Filip Březina a Adam Mišík, letošní Young 
Stars Zlín Film Festivalu, za vydatné pomoci dětských návštěvníků. 
 

V neobvyklé roli zahradníků se na Zlín Film Festivalu představili čtyři zástupci mladé 
herecké generace. Darija Pavlovičová, Anna Fialová, Filip Březina a Adam Mišík tak 
navázali na tradici Zlín Film Festivalu a přidali dva nové stromy do festivalové aleje. Ta 
teď zahrnuje už osmnáct dubů letních. 
 
Na sázení stromů se přijely podívat i školní třídy ze Zlína, Holešova a Horní Datyně. 
Zejména menší děti se aktivně chopily lopatek a zasypávaly stromky hlínou. Instrukce 
jim dával a práci koordinoval přímo prezident festivalu Čestmír Vančura. Teenageři zase 
využili jedinečné příležitosti získat selfie nebo podpis svých oblíbených hereckých hvězd.    
 
„Speciální projekt Young Stars vznikl před sedmi lety s cílem představit na festivalu mladé 
herce, kteří mohou oslovit mladou generaci, inspirovat je a být pro ně motivací,” vysvětlil 
Čestmír Vančura. 
 
Je také příjemnou tradicí, že festivalové Young Stars se ve Zlíně zdrží více dní nebo i po 
celou dobu trvání festivalu. Jeho návštěvníci tak mají možnost setkat se s těmito 
mladými talenty na vícero místech, například na autogramiádách ve Zlatém jablku, na 
červeném koberci před Kongresovým centrem Zlín, v talk show Festival Café Vladimíra 
Kroce nebo při filmových projekcích. 
 
 
Více na www.zlinfest.cz 
 
 
Kontakt pro média 
Ing. Kateřina Martykánová     
PR manager       
tel.: +420 602 576 870      
email: katerina.martykanova@zlinfest.cz 

mailto:martykanova@zlinfest.cz

